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Světová válka fULV OZNAMOVATEL

vojsko Alexandrie a odjinud —

('tyisura jest pilsiá na obou stra-

nách a Žádné zprávy se nepropou-
ští

V ('ařihradé oznamuje úřední

zpráva Jest určité známo že v

pondélí v noci učinilo šct nepřá-

telských torpédových člunů pokus

proniknouti úžinou dardaucllskou
Jiná úřední zpráva turecká pra

ví že veliký počet dopravních Jo--

vojenských náležejících Angli

větná opatření proti porušení lon-

dýnské deklarace dno 1MÍ února
VMKI Anglií" Toto rozšířeni dona-vadníc-

h

ustanoveni vztahuje se na
nautíeké nástroje olovo aeroplá
ny uhlí 8 koku což prohlašuje se

za absolutní válečný konlruband
seznam podmínečného kontrahaii
du pak rozšiřuje se o vlnu kau-

čuk železnou i jiné rudy v před
pokladu že fy to předměty nejsou
poslány "na určitou osobu aneb

určeny pro zemi nepřátelskou" —

Za těchto okolností mohou JoT i

náklad býti zajmuty a do něme-

ckého přístavu dopraveny Naří-

zení toto vztí''iuje se též na pod-

mínečný kontaband který je ur-

čili pro neutrální země od kiwi se

však nepřátelům Německa tako- -

Papi jeat pro amotUtnott
Belfie

Monsignor íeop!oíglt vice#rek-to- r

university v louvainu olejel
z f{ína po audiencí u papeže nesa

sebou kardinálu Mcrcicroví slav-nostn-
í

ujištění papeže že Vatikán

využije veškerého avého vlivu aby

Belgií navrácena byla její samo-

statnost v okruhu jejích dřívěj-

ších hraníc Monsignore Lcploígle

přijel do ftíma aby vyvrátil obvi-

nění Německem na Belgií vzne-

sená

Swoboda zbaven jedné žaloby

lak oznamuje pařížský Petit

Parisien byla proti Swobodovi

škrtnuta jedna žalobu a to m
žhářství jehož se měl dopustíti za-

ložením ohně na parníku La Tou-rain- e

Kapitán Boucbardon který
vede vyšetřování rozhodl že dú

kazy o zapálení lodí nejsou dosta-

tečné Zbývá ještě žaloba pro
Jak bylo pověděno

přiznal se Swoboda že se nazývá

pravým jménem Itaymond Jiulf

Sehwind a narodil se v Brémách

V posledních dnech byl několikrá-

te dopraven z jednoho vězení do

druhého Ačkoli se a ním slušné

zachází a má dovolení dostávali

jídlo z restaurace jest bedlivé

střežen nebof jsou obavy že by

mohl spáchali sebevraždu

Jak sděluje Matin Swoboda při-

znal w majoru Julienovi který

jej vyšetřuje jako auditor stá-

lého pařížského soudu že před ně-

kolika roky byl odsouzen na dva

roky do vězení konsulárním sou-

dem v Sanchaji v Oíně a odvezen

do Německa aby si trest odbyl —

Přiznal se však k tomu teprvé

když mu byly předloženy doklady
které se nedaly zapříti Jest mo-

žno že má za sebou i tresty jiné
které nejsou vyšetřujícím soud

cum známy Ze amerického občan

ství nabyl způsobem podvodným

jest již známo

Velké věci se očekávají

V Londýně soudí se dle někte-

rých známek že nastávají velké

události dlouho slibované a že

činnost na všech stranách jest
značně zvýšena Zastavení paro-plavb- y

do Holandska jest znám-

kou první Ačkoli očekávaná ve-

liká bitva na Severním moři do-

sud se nedostavila může ještě

přijít Nedávno oznamovali Něm-e- i

že anglické ponorné čluny na-

vštívily vody helgolandské což

také není bez významu Bylo ně-

kolikrát rozhlašováno že Angliča-

né mohou donutiti německé lodi

nepřátelský odražen i'odiiíkli

jsino prudké protiútoky a tím spú-nobei- ii

pl)iutíli ncjíiíteie že náiu

vrátil ztracenou půdu Mnoho ne-přát-

jmc pozajhnali"
"V zalesněné půdě u Kt Mihielu

podnikli jsme útok na západě i na

východě od posic dříve dobytých
u získali jsme zuse půdu V délce

asi 700 metrů zákopů Také jsme

zajali asi 10) vojáků mezi nimi

tří důstojníky"
O vreh číslo tiO v sousedství

YprcMii stále se bojuje a anglické
vojsko nejeví nejmenší chuti u- -

Htoupíti ačkoli Němci podnikají
nové a nové útoky Tím způsobem
se rozvinuje bitva na čáře velmi

dlouhé která se prudkým a krva-

vým průběhem podobá velikým
bitvám podzimním v těchto kra-

jinách Město Ypres rozstřílené
Němci jíž v říjnu opět stalo se ter-če-

německé kanonády Střílí se

velikými děly a

civilní obyvatelstvo anc-b- a

neukrývalo se ve sklepích tu

musí býti ztráty životů ohromné

Oběma stranám přicházejí značné

posily a ze zpráv anglického štá-

bu dá se souditi že bitva daleko

ještě rozhodnuta není Ve svých
útocích během Ivou dnů Němci

tratili prý 4(K)0 mužů

Německé ministerstvo války vy-

dalo v pátek odpoledne úřední

zprávu že německá vojska doby-

la francouzsko-britickýc- h posic

u Langetnarcku Stecnstraate Jlel- -

sas a Pilken zmocnivše se 1000

zajatců h ukořistivše třicet dél

Hrozný boj v lese u Ailly

Úřední očitý svědek popisuje
francouzského vojska jež

ohrožuje německé posice St Mi-

hielu takto:

Celý les u Ailly jenž tvořil sil-

nou a dobře opevněnou podporu
pro Němce jest úplně v rukou

Francouzů byv dobyt většinou

vojskem ze středu Francie po ně-

kolikadenní systematické přípra-
vě kdy byl ostřelován polními i

lěžkými děly a torpédy pouštěný-
mi s aeroplanů
Na některých místech Němci

postavili hradbu dvanáct yardů
širokou z ostnatého drátu a kolů

do výše asi šesti stop nad zemí

Drát byl tak silný že nebylo lze

jej přestříhati ani přeřezat i

Když byla palba dělostřeleetva
soustředěna v tato místa povsta-

ly velké mezery v této obranné

hradbě a zákopy byly vyhazovány
do povětří granáty našeho dělo-

střeleetva

Po pěti hodinách prudké dělo-

střelby pěl min bylo položeno pod

hlavní zákop Němců a výbuch ji-

mi přivoděný zničil celou posádku
u způsobil paniku v zákopech

Bajonetový útok počal pak ve

třech řadách Před ním šlo oddě-

lení vojáků s ručními granáty
Tři řady zákopů byly takto vyči-

štěny ol Němců Ti kteří hle-da-
li

útuk-- v přístřeší zákopů by-- li

většinou zadušeni a zasypáni
bortícím se opevněním

Asi ve H hodiny dne ó dubna

nepřítel pokusil se o protiútok
jenž byl podporován palbou těl- -

kého dělostřeleetva Toto však

bylo naším dělostíelectvem uml-čen- o

Ná4 útok byl pak obnoven

náftledujícího dne a vyvinul se a

něho zápas muže proti muži v

němí hrály hlavni úlohu bajonety
a ruční granáty
Hěheiu 7 dubna tidrtuili

june ě protiútoků
Dne ]() a II dubna obnovili

jme iuovu vJ útoky a lUkali

otatek postěn v U U Ailly
S nt německých set niti bylo zniče

no v těVhto bojích

Néiutcký kapitál y Anglii

Odhadnutá en nétueeki ho tu 4

jt (ku v Yrlkii Unlami J'l
li) n Pk Hun i vládtlihu kuvtudd

udUU bU V p4tk ilp4ditít V
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Majetrk j t driiu k dipíi j
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lavivnl míru Nvrhilj aby i
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Kuky K'iier4liií ítál vydal ve

čtvrU-- i)l'dujícl právu od

hlavního atanu v Karputcch i

"JMu-t- dnu 20 a v noci na 21

duben pokoiiMulí m Uakuíaíií jod-liiknou- ti

útoky na ní ua Telepo-č- i

iaa kiirjmtkí frontě Nqirítd
byl (xlraŽHi iiiuiíjní protiútoky
tiHHaAtiý tuí bodáky Nepřítel utr-pé- v

tížké ztráty untoupil do avýcli

dřívéjííidi poMÍc Na ostatních ú

Hťcíclt fronty neudalo tu: nic minio-áílnťh- o

kroiné obvykl puíečné
a dílové palby"
KakouKká vojáka vržeua byvíe

zpžt hlavního hřebene Karpat do

nížiny uhernké pokoušejí ne vy-vaí-

labot nvé powice podél

třední fronty v Karpatech dvéma

obchvatnýini potdupy vedenými
rovnoběžné Jcdt-- z těchto oddí-

lů pohupuje Kiuěreni na Stryj a

pokouňí trn zatlaéiti zpét levé kří-

dlo ruké kdežto druhý v okolí

Gorliee wiaží kc obklíéiti křídlo

pravé MinisterHtvo války dozná

vá že poutup Němců a Kakuíanu

na východ od řeky Dunajee získá-

vá síly a že IUwové byli zatlačeni

zpět na Gorlici dvacet pět mil

na jihovýchod od Tarnowa Zde

poBtavili 8e Hunové obranně odrá-

žejíce divoké útoky nepřítele Hu-K- tí

vojeníítí experti tvrdí že tento

manévr rakounko-něim-ekýc- li ar-

mád jest iosledním zoufalým po-

kusem prolomili ocelový kruh

jejž vojska carova znenáhla utu-

žuji kolem svých nepřátel Znalci

poukazují na to žo 0)0000 mužů

čerstvého vojska vysílaných na

bojiště více než nahradí všecky

ztráty v karpatských bojích utr-

pěné
Německé ministerstvo války po-

tvrzuje zprávu že Kusové byli nu-

ceni vykliditi Taniow následkem

palby z těžkých rakouských dél

Keuterova telegrafní společnost
obdržela z Petrohradu následující

poloúřední zprávu :

"Od G do 19 dubna v Myszy-niec- u

blíže hranic východního
Pruska a v okolí Lomzy a Stawis-k- i

byl souboj těžkého dělostřele-ctv- a

v němž ruská děla měla pře-vah- u

a umlčela jednu německou

baterii V okolí dvě něme-

cké baterie trpěly mnoho ruskou

střelbou jakož i vozy se střelivem

pro děla v okolí Btawiski a vozo-tajstv- o

na cestě ke Kainu Díky

účinné službě aeroplanů naše dě-

la často na dálku dvanáct verst

(osm mil) způsobila velikých
škod nepřátelskému vozotajstvu
které se v této vzdálenosti pova-

žovalo býti bezpečno

Americký novinář chválí ruskou

armáda

Robert li McCormiek zprávo-da- j

ehicatrské "Tribuny" telegra-

fuje zo zákopů před Varšavou:

"Jsem v úžase nad stavem ruské

armády Kozácká jízda překoná-

vá všet co jsem viděl v Kvropě

Dčlostřelectvo jest Velmi dobré

Nemohu si vysvětliti neobyčejnou

lhostejnost vůči palbě Kusové eí--
tl

absolutní jistotu vítězství Po-nal-
d

Thompson fotograf jeuž jest
se mnou praví ž tato armáda

jest ta nejí psí jakou viděl v kte-rémko-
li

i válčících atátůi"

Veliká lila Němců v KarpaUch
X Petrohradu oznámeno v já-te- ki

"V nedávných dueeh pře-ata- ta

veškerá doprava osobni i ob-

chodní rm druhách projiidíjUhh
ťtahoti a Brnem Němci oiUlt
veliké poily (Velurai Moravou

iksvernl Mátl I her Tyto pwily

nyní právl íaéinajl hýtí čimiy v

Karpatech a jou předními trá

iťiul rak otluku německého kuu
u protiútok prut i ruským poieli
incii )iorkyiul Ukamt jižntuh

Karpat Ai ru(hn rakousko

nřiurvkýťh vtijákrt ůíaatnl m nyul

ojur'! wvú lupkowm tlm

kým průutjkt m

gtrailivé bitvy ru tip4dHu b

JUtt

rVotMkA luittUirrtitvM 4!ky

vjíUlu v páU-- ui!ťUju{ pruhlA

!( "Yra vHr dAUi k pru l

kým toj&ut v iWltfvi V rtdia

iáhyba Nky Yrv m H-- t

IHlUUldt ířsi! hďlťtf ki Vtj

ka ůt4 Hkiikititty na lAiuck

YlP}Vl t jiVuhiUl IMpfltvU til
lé Hrály N vrr tl YprMii

Nitttťt ullvajle víkíHa tuttidUttl

HyU HrMti itt tv kt!m{ry
lUiMi ttai Vujku wřn k

rAplavu y#rkw4 N ipl
tmtom k Y'Wa n jtk j ótk

výehto předmětů dostává

Angličané protestují proti špatné-m- u

zacházeni se svými důitoj-nik- y

Prostřednictvím Waltera llines
Page-- a amerického vyslance bri-tiek-

é

zahraniční ministerstvo po-

slalo protest do Washingtonu aby
odtud byl doručen do Berlína

Anglie protestuje proti špatné
mu zacházení se 'j britiekýini dů-

stojníky což má býti odvetou za

zvláštní jednání s '19 německými
zajatci z ponorných člunů v An-

glii

V notě se vysvětluje že s Něm-

ci zachází se lidsky a protestuje
se proti uvěznění anglických dů-

stojníků

Enver paša o budoucnosti
Turecka

Knver pasa turecký ministr

války vyslovil se o budoucnosti
Turecka velice optimisticky a pro
hlásil že toto vyjde z války sjed-nocen- é

a silnější nežli kdykoli
před tím Ohledně Dardanell pra-vi- l

že jest velmi těžkou úlohou

pro spojence průjezd jimi si vy-

nutit a kdyby skutečně se jim to

podařilo pak že ještě Turci sc

svými houfniceini a loďstvem kte-

ré nesmí býti ptslceňováno bu-

llou pány situace Na konec svých
vývodů prohlásil pak tento ture-

cký ministr že nynější válka není
válkou vládv nvbrž tureckého li-

du

Uherský sněm odmítá nový váleč-n- ý

úvěr

Kanceláři Central News ozna-

muje se z Paříže že zahajovací
schůze uherského říšského sněmu
konala se za pochmurné nálady
Sněmovna odepřela odhlasovali

nový válečný úvěr požadovaný ge- -

nerálním štábem Pokusy hraběte

jTiszy ministerského předsedy
Izlomiti opposici byly marné

"Vossische Zeitung" oznamuje
že Rakousko-- I hersko vyjednává
v ě o novou válečnou půj-

čku JH(H)(KM)í)0t) (1(KJO000000

korun) Navrhuje že vydá m

kladní poukázky splatné po vál-

ce z válečné náhrady

Činnost v okolí Dardanell

Z různých míst tak z Cařih ra-

du a z Berlína docházejí zprávy
nasvědčující tomu že spojené voj-

sko anglo francouzské podniklo
veliký útok na Dardanelly za sil-

né podpory loďstvu Berlínský
Tagea Zeitung oznamuje že 200iw

Irancoiiských a anglických vojá-

ků vysazeno bylo na břeh v sou-M-dst-

Km v evropském Ture-ekt- i

na severní straně zálivu
Stalo u to ga silné dělo

střelby již se na jedné straně ú

ěat nily turecké pobřežní batte
lit) a na druhé válečné lodi spu-jetie- ů

Z Athén se oéllHltlU je že e

k tomu konaly jii delši dobu pří-

pravy Angličané měli nabraný o

st rov 11'Ihiiim leiíci nt zápatí od

vjezdu k Dardaitelláiu a tam ny-

ní přicházelo denně nové a nové

USTANOVILA NA DRÁZE PRO

7 _ a k:

I v

a

tlrulo oltlsvtiilm uvnfcJAu

i( ttnuk iini oiukumiii j
kr Pfljfii m — PuiJA — —

Kuupl Duh vyiuíul m — UUnU

— ktd '% ornkmkf v lil6m
Oiiiiiiiovyteii pujít&riia es jadnv
uvuřJnul 1 rtot ta kuťii cloro
— tmťlfi fHHr poHlk 1H im

lovu Maji li (Idtuy býti aJr

ovány u ťimluiitrsci oziximo-vste- l

niuil {loéluvnA ám brliti
Oniiiiky uvjnl m jxn toLrly
J II uliiioi fílom — jinak rfi

tanou nc)iovÍ!ínmjly — MuriHlrb

oxnimok ná M 2! Df Ijlmáun
Niííto ti oítiAniku Ji'íi4 iin

jidVfiíjtíi iilova a ťilio koti-

li rit přejnta il míti orniftiku u

vFjrinoii ohnou prlloit a ukw

tílí"t#i 8 výnlitrtkem JItA tnulo

t vW nvt (iokoJin Dopiay a

lriijt nn: Pokrok Publ '

1417 14J0 Ho 11 fr Omnlia

Nebrnuk

NA PRODEJ

PBODÁ SE — dobf HTftdoný módní
obchod (MUllnery) prodilm lacino v to
ukom iiiřntoíku výnoiiný obi bol bohatú
VťliM okolí volnil lobri pMliítont íti
to ívnllcfm Příčina proiL-j- iluhoitt
zraku Dotay ailronu-jt- o ailmlnixtrafi
tobolo lintu — A'lvprtÍMninnt 40 1j

Dobfe řařlzoný teálktnkf obchod M

prod& za příčinou vilanl olcholu
ao mim vitoupit do obrhoilu jinbo A

jelikoi na ]vi místa doblířeti nnnl mm
možno muHlrn tonto vyprodat O IiiIm

podrobností se hnnin u: T 3 Kovář
Hi liuvlor Neb — Aclvertimiinmit 40 tf:

ritODA SE LÉKAENA vs HwHiton

Nebrj jedíníí to b'k6ma vo m6tA Vel
mí dobří místo pro fonkdiu loknřn aneh
lékArntka DiilSÍ pod 4: Dr Ion

Hwniiton Nebr — AdvcrliHO
i it 3S

FARMA BE TEODÁ 1'rodlm ilic i

uvoji farmu jeilmi i npjlepAieb v Hon

Hornino ( ounly Motith Hukotu ~- - roz

klňdá n 1 miln od Kriylor n 1 milí oi
VixlAuii Zňrovcn prodftiii tnhUiřkii n

eelím hH-u- i — jint tťmfrt jako no-vf-

a ňjdnř v ilobrém pořádku O bli?M

[iodr(dnioHti piítu Jímky neb trnul o

1'riink ' Hron HiotlaniJ Ho Dnk -

AdvrtinoinoHt 41 a 4 1 2c

PŘIJME SE

rBIJMOU SE devJiuta nd ital m
ny na umýv&nt v tiotnlu Poiitnmdlo —

Dobrá tncla i no Htnivnu a obydlím —

Hlaste ni) u " lioimckucprr " vo Font
mdlti hotolu — AdvcrtiNninnnt 33-tf-

HLEDÁ rsAd rruín řfnfk ktorr
ph vyzná ve vl práirí — mluví íonky
ii'in ky a JíhWiií luiKlicky AdrHuj
tf: Jolin Mloup W) Ho li) Htr Koutb
Omiiba NVbr AivprtimniPnt M-3

HLEDÁ SE K0NTRAKTOB A STA
VI TEL }vu) by n UHÍdlil v tivJ'm infi
xti-řk- v ronké opoidň v Miniowot Mu?

který budu tlitít vykonávat nrvnl trldv
iňi u jt niocpii brtti koutrukty na

iolr( iloiiiy a ilokonulé liiwipcidilxků bil

Jovy inňip ní njÍHtiti riiuoinuitA in i tt o
iinIuiiíiii dopÍHii pod adrtMou "1'řilii

tof-t- li M tťiito ('iiHopin Advm'ti
lil 4n 'Ir

ritODA SE NÁBYTEK - lilami u

uuhvtk do piirluru ~- - ra fidnu mírnA

fhv rriMho niiroxthi kuin: Juliu i

růk jii III ul Ilumbi - A i

Pitinpiiiciit 1 l!p

RŮZNÉ

Mexické tuoU — "národní no
krm MexikámV' — i centy libra
v krutnu lmtou 3 libry s ii5o

J Znamen&ček Orover Colo

nabídnut! k sňatku ~ v úu
toň U mi'rx k tojb t ni tvuimlnik jtnt tiálym íuiikSimíuíiu a dubryiu U

ťlnoř l'il ktl Uf -- - ÍUa'l
evsfiku říltnau iiDiiiajn dfti HU-í- i

liwti jinsk illvkou ui blbi
ut rtu táluun dívku v jki iUmU bv v mnuLUkr iil-- Mtoupil

Natit ) drwln' tniuiujo
Kun dH'4 mi bídky přUťuu
t biblímm kl4 i ) ht tAtl

lki a ujU Ihjt k Mr( '
tlil UUt llMHd IlUff lu
V tt VI lit Hptt tl p

VLAUTNCTU rAHMU V ARKANMA
u mr loudu a nn

Mli J UU i dubrim Jtyli !

kvMi f It4 ui UJ'H i Hit

ku Viníka tutiti luíssýk b (i tl(li kl no u-- l k ttktk
M I w M livU dtk44tt U

' " V!k4m lilliuiliÉ m kutu
U m k4 Sk4 l- -4l k f M U k
I t " {a livl t ull 4
l n l M Mw f r M hm

Odotóhujtc
tj
rnlv

Illlll Fiil!3l( WifiUm 4 In Ci

m h ti 1% iwk

řtium í ( )ti M 6 a yMut

čanům krouží Mlél málo asijské- -

ho bfrhtl tnezi ostrovy Mityléně a

Tencdon Všecky tyto zprávy jsou

zkomoleny a patrně censorem sil-

ně seškrtány Zdá ne že jest v

Dardanellách veliká činnost z

stran V pondělí odpoledne

bylo obnoveno bombardováni tvr-

zí a tu patrně uvedené torpedov-k- y

chtěly do úžiny vníknouti ale

byly zahnány zpět
Bombardování pokračovalo po

dvě hodiny ze zálivu saroského a

bylo obnoveno následujícího dne

kdy trvalo čtyry nebo pět hodin

Puk sc snesla hustá mlha která
další střelbu zastavila Turci

že dvě torpedovky byly

palbou z pevnosti poškozeny a je-

dna z nich se potopila Na stra-

ně spojenecké súčastnilo se útoku

pět těžkých lodí bitevních a sedm

křižníků

Podobná činnost jest také na
st rané černomořské kde se útočí

současné ačkoli dosud ne na ('a-lihra-
d

Hušká adrniralita oznamu-

je: "První oddělení našich

na Černém moři bom-

bardovalo turecké posice v Archa-v- e

a sousední vesnici Sumivici"
Archave leží třicet mil jiho západ-n-

od Baturnu na Černém moři a

sloužilo k soustřeďování turecké

armády kavkazské

Sensaění velezrádný proces v

Praze

Duchcovské "Hornické Listy"
ze dne f března přinášejí zprávu
0 sensačním velerádném proce-

su který byl konán v Praze Číslo

toto bylo sice konfiskováno a zprá-

va o procesu potlačena cenaurou

ale jeden výtisk prošel nějakým
způsobem do Ameriky ačkoli

zpráva o procesu byla pečlivě pře-IcjKT- ia

bílým papírem Do denní-

ho tisku dostala se pouze zpráva o

odsouzení magistrátního rady ho

Zpráva která byla
tak pečlivě ukryta uvádí násle-

dující seznam mužů kteří byli v

Praze odsouzeni pro velezradu a

1 obuřování dne 1H února: Anto-

nín Matějovský magistrátní ra-

da na deset a čtvrt roku jeho
syn studující techniky na tři a

půl roku Martínek úředník ban-

ky na čtrnáct roký kupec Broa-ma- ri

(Orosinaní) na sedm let

vrchní číšník Brychta na pět a

čtvrt roku Klaboeh studující

techniky na tři a půl roku Fan-

ta medik na pět roků Kopřiva

studující na jět roků inženýr

Frangelberger na pět roků Freu-hau- f

na pět let Rýdlo magistrát-
ní úředník 5 let Dolejs magi-

strátní úředník 4 roky Murkus

magistrátní úředník 5 roků No-

vák magistrátní úředník 5 roků

Porsch úředník čtyři a půl ro
ku Masopust i let Beneš na t

měsíců a Pokorný rovněž ti měsí-

ců Vedle toho H dalších obžalo-

vaných bylo osvobozeno Celkem

bylo tedy osmnáct obžalovaných
odsouzenu k úhrnnému trestu !M

let

Z bojů v JUni Africe

Vojsko Spojené Jižní Afriky o

Keetanshop nejdůležitěji!
mést o v německé

'
jihu zápudui

Africe vedle Windhoeku hlavni
ho měkta Jest tu důlehté i I'i
ničnl spojdil a dává generálu
Bothovi veliteli kontrolu nad

do Wihdhorku
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aby se ukázaly a bitvu přijaly i

bylo by to možno velikým útokem

na belgolandskou a kielskou zá-

kladnu Anglický ministr námoř-

nictva (liurchil vrátil se právě z

Francie kdež měl poradu s taměj-
ším ministrem námořnictví AČko

li porada jejich týkala se zajisté

nejvíce událostí u Dardanell mo-

hlo přijití jednání o moři Sever

ním také na řadu

Oznamuje se ýe německá vláda

zakázala všem svým poddaným v

přítomné době odjezd Ze Zeiué ~~

To by mohlo míti původ ve mia

ze udržeti v tajnonti věci které

nemají býti prozrazeny
Německá adrniralita udává že

v pmlední době bylo pozorovat!
velikou činnost ponorných člunu a

jiných lodí anglických v moří Se

verním blíže německých břehů —

Byl iui ně podniknut útok jeden
řlun potopen dne 17 dubiu i jest
doměuka fe snad byly potopeny i

lodi jiné

Německá odveta proti Ang-l-

Vn vládním "Urickaiuugi-ru- "

uvťřtijuéna ju nejnovějši usta

iiovenl německého miiitt-rtv-

námořnictva pod titulem "Od
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